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Minulla on elämässäni ainakin yksi turvallinen 
aikuinen, jonka kanssa minusta tuntuu hyvältä olla.
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Minulla on ainakin yksi kiva kaveri.
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Voin kertoa huolistani ja harmeistani aikuiselle.
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Saan tehdä asioita ja leikkiä sellaisia leikkejä, 
joista tykkään.
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Minulla on tunne, että minusta tykätään 
päiväkodissa/eskarissa.
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Minulla on tunne, että minusta tykätään kotona.
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Mikä tekee sinut iloiseksi?
Varhaiskasvatuksen vastauksista nousee esiin, että lasten iloa tuovat erityisesti leikkiminen, läheiset ihmissuhteet sekä pienet arkiset ja 
juhlahetket. Tässä koottuna yleisimmät teemat:

Leikkiminen: Moni lapsi mainitsee leikkimisen ilon lähteenä, erityisesti kavereiden kanssa. Leikit voivat olla mitä tahansa, kuten 
kotileikkejä, trampalla hyppimistä, barbeilla leikkimistä, palapelejä tai lautapelejä.

Perhe ja läheisyys: Lapset tuovat esiin halit, sylissä oleminen, halaaminen ja vanhempien rakkauden ilonlähteenä. Perheenjäsenet, kuten 
äiti, isä, isovanhemmat, sisarukset ja tädit, ovat tärkeitä.

Kaverit: Kaverisuhteet ovat lapsille tärkeitä. He nauttivat kavereiden kanssa leikkimisestä, vitsailusta, pelaamisesta ja yhteisestä ajasta.

Erityiset hetket: Lasten iloa lisäävät myös erityiset hetket, kuten synttärit, joulu, huvipuistossa käynti, matkat ja reissut. Lahjat, yllätykset ja 
karkin saaminen tuovat myös iloa.

Pelit ja tekeminen: Erilaiset pelit, kuten pleikkarilla tai lautapeleillä pelaaminen, ovat lapsille mieluisia. He nauttivat myös siitä, kun 
vanhemmat tai sisarukset leikkivät heidän kanssaan.

Ulkoilu ja liikunta: Ulkoileminen, kuten pyöräily, keinuminen ja jalkapallon pelaaminen, tuottaa lapsille iloa.

Kaiken kaikkiaan lasten vastauksissa toistuu perheen, ystävien ja leikkimisen merkitys, ja pienet arkiset ilot koetaan tärkeiksi.

(Tulosten yhteenvedossa käytetty apuna tekoälyä)



Mikä tekee sinut suruliseksi?
Varhaiskasvatuksen lasten vastauksista siihen, mikä tekee heidät surulliseksi, nousee esiin useita samankaltaisia teemoja. Näitä
ovat:

Kiusaaminen ja väkivalta: Lapset mainitsevat toistuvasti, että töniminen, lyöminen, nipistäminen, pureminen ja muu fyysinen
väkivalta tekee heidät surulliseksi. Myös ilkeät sanat, haukkuminen ja kiusaaminen nousevat usein esille.

Leikkimiseen liittyvät ongelmat: Surua aiheuttaa, jos kaverit eivät ota mukaan leikkiin, eivät halua leikkiä, tai leikkikaveri ottaa lelun
kädestä. Myös tilanteet, joissa kaveri rikkoo lapsen rakentaman tai leikin, ovat surullisia.

Perheenjäsenet: Lapset kokevat surua, jos vanhemmat suuttuvat, huutavat tai lähtevät pois, esimerkiksi töihin tai kuntoilemaan. 
Myös sisarusten kiusaaminen, kuten ärsyttäminen tai lyöminen, aiheuttaa pahaa mieltä.

Ulkopuolelle jääminen: Monet lapset mainitsevat, että jääminen leikin ulkopuolelle tai se, ettei pääse mukaan kavereiden kanssa, 
tekee heidät surulliseksi.

Fyysinen kipu ja sattuminen: Putoaminen, kaatuminen ja loukkaantumiset, kuten pipit ja haavat, tekevät lapsista surullisia.

Rajoitukset ja pettymykset: Lapsille tulee suru, jos he eivät saa jotain, mitä haluaisivat, kuten karkkia, leluja, tai eivät pääse
tekemään mieluisia asioita, kuten leikkimään tai katsomaan tablettia.

Näiden vastausten perusteella voidaan päätellä, että lasten surun aiheet liittyvät usein sosiaalisiin tilanteisiin, väkivaltaan ja 
pettymyksiin, joita he kohtaavat arjessa.

(Tulosten yhteenvedossa käytetty apuna tekoälyä)



Jos saisin toivoa mitä vain, se olisi…

“Haistella kukkia”

“Iloa”

“voisin muuttua kissaksi”

”Toivoisin, että aina kaverit olisi kavereita ja kaikki ystäviä.”

“Yhteinen leikkiminen”

“Että koko perhe pääsis mun synttäreille ja mä haluaisin
pitää ne uimahallissa”

“leikkikavereita lisää”

“Isin ja äidin hymy ja minunkin ja veljen”

“Toivoisin lisää jääkiekko harjoituksia. Toivoisin että minulla
olisi paljon kivoja kavereita, eikä kiusattaisi.”

“Että saisin leikkiä”

“Ainakin dinosaurusilmapallon”

“että osaisin lukea”



Lelut ja pelit: Suuri osa lasten toiveista liittyy erilaisiin leluihin, kuten barbeihin, pehmoleluihin, legoihin, 
autoihin, nukkekoteihin ja peleihin. Monet lapset haaveilevat myös uusista, erityisesti sähköisistä leluista, 
kuten sähköautoista ja -skoottereista.

Makeiset ja herkut: Karkit, suklaa ja jäätelö ovat yleisiä toiveita. Moni lapsi haaveilee myös siitä, että saisi 
syödä makeisia jatkuvasti.

Perhe ja ystävät: Monien lasten toiveet liittyvät perheeseen ja ystäviin, kuten siihen, että kaikki olisivat 
ystäviä, saisivat lisää leikkikavereita tai että perhe olisi yhdessä esimerkiksi syntymäpäivillä. Lisäksi jotkut 
lapset haaveilevat siitä, että saisivat koiranpennun tai muita eläimiä.

Matkat ja kokemukset: Osa lapsista haaveilee matkustamisesta, kuten ulkomaille menemisestä tai 
erityisiin paikkoihin, kuten huvipuistoihin ja leikkimaailmoihin. Myös avaruuteen matkustaminen tai 
lentäminen ovat toivomuksia.

Muut toiveet: Lasten toiveissa näkyvät myös arkiset haaveet, kuten puhelimen tai muiden laitteiden 
saaminen, erityisten taitojen oppiminen (kuten lukeminen tai englannin kieli), sekä fantasiat, kuten 
mahdollisuus muuttua kissaksi tai kuninkaaksi.

Yhteenvetona lasten toiveet vaihtelevat konkreettisista leluista ja herkuista erilaisiin unelmiin 
ystävyydestä ja seikkailuista.

(Tulosten yhteenvedossa käytetty apuna tekoälyä)
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